
Rondônia , 06 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3510 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              178 

 

PARECER JURÍDICO Nº 103/COJUSA/SEMUSA 

DATA: 03/07/2023 Fls. PEÇA 30 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº8.666/93: 

  

O ordenador de despesa torna público, com base nas informações apresentadas acima, que ratifica a contratação por dispensa ou inexigibilidade. 

  

Porto Velho/RO, 04, de Julho de 2023. 

  

ELIANA PASINI 
Secretária de Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente. Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 88967702 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:00A90F5B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 32/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 32/GAB/SEMA Porto Velho, 23 de junho de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600.00027692/2023-60-e. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 06 e ½ (seis e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao Estado do Amazonas cidade de 

Manaus, 15 – 21/07/2023 conforme solicitação Ofício n° 276/2023/GAB/SEMA, a viagem tera finalidade uma visita ao programa Prosamin, gerido 

pelo governo do estado do Amazonas, será apresentado o programa para que os técnicos da prefeitura de Porto Velho/RO possam adquirir 

informações/conhecimento de como foram geridas as etapas do programa, regularização fundiária, recuperação de APP e outras demandas 

necessárias para que possa ser implementado o programa ECOMORAR. 

  

NOME CAD. 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

ELZIMAR MENDONÇA DA SILVA 167678 MOTORISTA 

Manaus 

6 e 1/2 R$ 700,00 R$ 4.550 

ROBERVAL DUAMEL DE ZUNIGA JÚNIOR 1003894 COORDENADOR 6 e 1/2 R$ 1.000,00 R$ 6.500,00 

OTÁVIO AUGUSTO FRANÇA FERREIRA 48117 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 6 e 1/2 R$ 1.200,00 R$ 7.800,00 

MARCO ANTÔNIO SILVA CAMPOS 1005497 
ASSESSOR TÉNICO DE PROJ. 

ESPECIAIS 
6 e 1/2 R$ 1.000,00 R$ 6.500,00 

VICTOR DE OLIVEIRA SOUZA 1005406 SECRETÁRIO ADJUNTO 6 e 1/2 R$ 1.200,00 R$ 7.800,00 

ONILSON PEREIRA COSTA 81373 ENGENHEIRO FLORESTAL 6 e 1/2 R$ 1.200,00 R$ 7.800,00 

YAYLLEY COELHO DA COSTA JEZINI 315813 ENGENHEIRO AMBIENTAL 6 e 1/2 R$ 1.200,00 R$ 7.800,00 

ADIRLEIDE DIAS DOS SANTOS 100107 
CHEFE DE ASSESSORIA 

TÉCNICA 
6 e 1/2 R$ 1.000,00 R$ 6.500,00 

Total R$ 55.250,00 

  

ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E6F9CE27 

 
SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL 

PORTARIA Nº 92/SMD/PMPV/2023 

 

PORTARIA Nº 92/SMD/PMPV/2023 
  

Porto Velho –RO, 04 de julho de 2023. 
  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferida, e tendo em vista o 

que consta no Processo nº 00600-00026563/2023-54-e. 

  

R E S O L V E: 
  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de 2 1⁄2 (duas e meia) diárias aos servidores: Israel de Souza Pires, Matrícula: 40014, Cargo: Operador de 

Máquinas, Luiz Carlos de Assis Silva Souza , Matrícula: 1005069, Cargo: Encarregado de Campo e Cristóvão Otero de Aguiar Araújo, Matrícula: 

1005490, Cargo: Gerente de Divisão. Para o deslocamento aos distritos de Nova Califórnia, Extrema e Vista Alegre, a fim de realizar o levantamento 

das necessidades que precisam ser executadas no local que será instalada a Fábrica de Bloquetes. O deslocamento foi realizado por meio de veículo 

oficial – Ford Ranger Branca, Placa: RSZ1D88, pertencente a SMD, conduzido pelo servidor Israel de Souza Pires. No período de 27/06/2023 a 

29/06/2023. 
  
Servidor Cadastro RG Cargo/Função Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Israel de Souza Pires 40014 566028 SSP/RO Operador de Máquinas 2 ½ R$ 150,00 R$375,00 

Cristovão Otero de Aguiar Araújo 1005490 05356542-0 SSP/RJ Gerente de Divisão 2 ½ R$ 200,00 • R$ 500,00 

Luiz Carlos de Assis Silva Souza 1005069 1299277 SESDEC/RO Encarregado de Campo 2 ½ R$ 150,0 R$375,00 

  

WELLEM ANTÔNIO PRESTES CAMPOS 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 


